πολλῆσιν νήσοισι καὶ Ἀργεῖοι πάντες ἀνάσσεται,

iam quae insulae istae fuerint, quaestio proponitur. Argolicae puto et quae in mare Aegaeum projectae iacent. Nam Zacynthum, Cephalleniam, Dulichium, Taphum tenent alii w). Et Ἀργεῖοι ipsum nemo negabit Argolidem esse. Diomedem igitur, principem Aetolum, eumque Agamemnoni non ita subditum, ut non invito illo bellum pretendere vel relinquere potuerit, (Il. I, 32. Od. T. 167., quod quis credit subdito unquam licitum fuisse?) Argos

v) Argonautas ad Aeginam appulisse ὑδρεύονται θέλονται καὶ γενέσθαι περὶ τῆς ὑδρείας αὐτοῖς ἄμιλλαν, referunt Apollod. I, 9, 26. Apoll. Rh. IV, 1766. Sed Clavierum interpretatum, tanquam pugna cum incolis extitisser, docere saniora poterat Heyne I, 9, 26. Fuisse, ait, inter ipsos Argonautas accelerandi discussus causa. Sed et hic errat. Erat enim ἄγων ἀμφορέτης. Ita enim Apollonius: Αἰγαῖος ἀντῆσιν ἐπέσχετον αὐτῷ φασὶ δὲ τοῦ γε ὑδρείας πέρι δῆρειν ἀμεμφέα δῆρεισσαντο. ὃς κεν ἀφυσούμενος φθάσῃ μετὰ τῆς ἕπειδεις. Σὺντοῦτον πληθοντας ἀμφιφορέης ἀνθέμενοι κούφοισιν ἄφαρ κατέἄγοντα πόδεσσι κοῦροι Μυροιδόνων τίκης πέρι δηριώνται. Is vero est ἄγων ἀμφορέτης, cuius etiam Callimachus in Iambis (ap. Schol. ad Pind. O, VII, 156. n. 20. ap. Bentl. p. 456. Ern.) meminerat, unde eum ad Apollonii et Callimachiae tatem celebratum esse appareat, similis Vulcani Prometheique Λαυρίου (cf. de eo Gori. Praef. ad Donii Inscr. p. 90.) idemque haud dubie, qui alibi (Schol. ad N. V, 81.) ἑδροφορία dictus (ab initio sacrum triste in diluviorum memoriam peractum. V. Plut. Syll. p. 461. a et Lexicographos. cf. Theopomp. ap. Schol. Arist. Acharn. 1075.) et in Aegina Delphinio mense celebratus est.

w) Schol. Veneta intelligunt de Aeginetis et Rhodiis (sed ἀνίστειν non est ἡγεμονεύειν) aut de novem prope Argos pagis, quos insulas dicibant;

rum urbis intra fines coercebimus. Quid vero Catalogus? Nempe Achaei post Troica ex Argolide electi Aegialea potiti hic noyas sedes condiderant: Agamemnon igitur, Achaeorum rex, praeter Mycenae urbem et contigua quaedam oppidula omnem eam, quae post Achaia audiebat, in Catalogo regionem accipit: quam tamen qui sub tempora Troiana incoluerant, Iones, praeter unum locum eumque manifeste subditicium (N, 685.) atque ex hymno in Apollinem Delium (v. 147.) inculcatum, in Iliade nusquam audiuntur. Et Argivorum sane consilia politica maxime ille versus,

*καὶ Σικυῶν' ὄθ' ἀρέτος πρῶτος ἴμβαστιλευεν,*

nisi me omnia fallunt, lucidissime refert. V. Herod. V. 67. 68.. Quibus denique addas velim, locum de Argivis etiam in Euripidea recensione, tum numero navium longe minore, tum Diomede haud memorato, omnium a nostro diversissime lectum esse. Qua de re omnino vindendus est Boeckhius Trag. Gr. princ. p. 238 \*).

Sed ea ipsa, quaenam per haecce ad Doriensium usque irruptionem tempora insulae nostrae maxime cum Pelopidis Achaeisque Mycenarum Argorumque dominis fuerit coniunctio dissidiumve, investigandi movent desiderium. Cuius explendi materiam fortasse exiguum praebebunt fabulae, quas hucusque sollicite interpretati sumus, luculentiorum, quae de foedere Calaureatico scimus. Quod quo interius cognoscendi copia detur, primum quidem, ut Calauriae insulae de sacris, centro quasi ad universi foederis comprehensum constituto, tum ut de ipso foedere dicamus, opus erit.

### §. 7. De sacris Calauriae.

Calauria insula, cuius vetusta asyli religio Demosthenis exilio, morte, sepulcro inclaruit y), obiecta iacet Troezeniorum portui Pogoni z). Antiquioribus nominibus

x) Ex istis autem Aeginetis, qui Troiam concesserant, perpaucos dicunt evasisse domum, plurimos sive bello caesos sive tempestate abreptos periisse. Unde mos τῶν Μονοφάγων in Neptuni Θίάσοις in memoriam temporis, quo paucis tantum, ut reduces conviviis exciperent, contigerat, ortus traditur. V. Plut. Quaest. Graec. p. 301. Hic Aeginetarum Νόστος.

y) V. Demosth. Ep. ap. Harpocr. s. v. Strabo X, p. 374. Mela II, 7. Pausan. I, 8. 4. II, 33. 3. Plut. Demosth. c. 28. p. 859. Phocione 754. d. V. X. Orat. 846. c. Fr. Lucian. Enc. Dem. c. 43. Eust. in D. P. 490. Tzetz. Chil. VII, 37.

z) Καλαύρια, Καλαύρια. De nominis forma et accentu, insulae situ v. Tzschucke ad Mel. T. III, II, p. 707. Nunc cum Sphaeria vicina coniuncta Poro audit, haud dubie de angusto in con-

dicebatur Hyperia et Anthedonia: sed Irenen, fausto concordiae populorum omni, etiam numi nuncupant<sup>a)</sup>. Postea totius fere Peloponnesi fato communis et haec insula Dorienium in manus cessit et linguam adscivit, ob sanctitatem tamen ut videtur a Troezeniorum dominatione libera.

Hanc igitur insulam ex antiquissimis temporibus tradunt sacra Apollinaria ipsis Deliis et Delphicis vetustiora tenuisse<sup>b)</sup>. Apollinem enim vetus erat fama eam insulam permutasse cum Neptuno accepta eius loco Delo, eodemque tempore Taenaro deo maripotenti tradita sibimet sumpsisse Delphos<sup>c)</sup>. De qua sacerdotiorum, ut aiunt, ἀγιτός Ephorus apud Strabonem VIII, p. 373. et Pausanias II, 33. 2. referunt oraculum, quod postea in proverbium abiit,

*Ἴσσον τοι Δῆλον τε Καλαύρειαν τε νέμεσθαι  
Πυθώ τ' ἡγαθέην καὶ Ταίναρον ἡγεμόσσαν*<sup>d)</sup>.

tinenteū πόρω dicta. Quem transitum si Strabo et Plinius quatuor stadiorum vel D passuum dicunt et Strabo (Steph. Eust.) Calauriam ἡγεμόδιον, cui ambitus sit XXX stadiorum, appellat (VIII, 369, 374.): uterque Sphaeriam, quae et Hiera nuncupatur, in quam haec exactissime quadrant, cum Calauria permutavit. Ea enim insula, quam Calauriam esse Pausanias, qui ipse ibi Neptunium vidit, certissime evincit, tum pluribus quam decem stadiis a continente abest, tum ambitum centum circiter et viginti stadiorum implet. Cf. Gell. Argolid. p. 137.